(1) Wilayah perencanaan RTR Wilayah Provinsi meliputi seluruh wilayah 

administrasi Provinsi Sulawesi Selatan yang berada pada posisi geografis 

antara 1°52' - 8°LS dan 116°48' - 122°36'BT. 

(2) Cakupan Wilayah perencanaan RTR Wilayah Provinsi mempunyai luas 

sebesar kurang lebih 12.885.065 (dua belas juta delapan ratus delapan 

puluh lima ribu enam puluh lima) hektar meliputi: 

a. Wilayah darat; dan 

b. Wilayah Laut. 

(3) Wilayah darat sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a meliputi 21 

(dua puluh satu) kabupaten dan 3 (tiga) kota meliputi:  

a. Kabupaten Luwu Utara; 

b. Kabupaten Luwu Timur;

[...]

Kota Palopo; 

w. Kota Makassar; dan 

x. Kota Pare Pare. 

(4) Wilayah Laut sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b meliputi 4 

(empat) Kawasan Laut yaitu Selat Makassar, Laut Flores, Laut Jawa, dan

g. arahan . . . 

Teluk Bone dan terdiri atas 332 (tiga ratus tiga puluh dua) pulau 

meliputi: 

a. Kabupaten Kepulauan Selayar terdiri dari 131 (seratus tiga puluh 

satu) pulau; 

b. Kabupaten Bulukumba terdiri dari 5 (lima) pulau; 

c. Kabupaten Jeneponto terdiri dari 1 (satu) pulau; 

d. Kabupaten Takalar terdiri dari 9 (sembilan) pulau; 

e. Kabupaten Sinjai terdiri dari 10 (sepuluh) pulau; 

f. Kabupaten Bone terdiri dari 2 (dua) pulau;

[...]

tingkat ketelitian 1:250.000 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

XVI yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah 

ini. 

Bagian Kedua 

Kawasan Lindung 

Pasal 40 

Kawasan Lindung sebagaimana dimaksud dalam Pasal 39 ayat (1) huruf a 

seluas kurang lebih 2.750.996 (dua juta tujuh ratus lima puluh ribu sembilan 

ratus sembilan puluh enam) hektar meliputi:   

a. Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap Kawasan 

bawahannya; 

b. Kawasan perlindungan setempat; 

c. Kawasan konservasi;

bentuk . . . 

d. Kawasan Lindung geologi; 

e. Kawasan cagar budaya; dan 

f. Kawasan ekosistem mangrove. 

Pasal 41 

(1) Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap Kawasan 

bawahannya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 40 huruf a berupa 

hutan lindung seluas kurang lebih 1.103.796 (satu juta seratus tiga ribu 

tujuh ratus sembilan puluh enam) hektar yang tersebar di Kabupaten 

Bantaeng, Kabupaten Barru, Kabupaten Bone, Kabupaten Bulukumba, 

Kabupaten Gowa, Kabupaten Jeneponto, Kabupaten Kepulauan 

Selayar, Kabupaten Luwu, Kabupaten Luwu Utara, Kabupaten Luwu 

Timur, Kabupaten Maros, Kabupaten Pangkajene Kepulauan,

[...]

Kabupaten Tana Toraja, Kabupaten Toraja Utara, Kabupaten Wajo, Kota 

Palopo, dan Kota Pare Pare. 

(2) Pada Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap Kawasan 

bawahannya terdapat Izin Pinjam Pakai Kawasan Hutan (IPPKH) sebagai 

Kawasan pertambangan mineral logam yang selanjutnya disingkat 

PTB/TE seluas 5.843 (lima ribu delapan ratus empat puluh tiga) hektar 

terdapat di Kabupaten Luwu Timur. 

Pasal 42 

(1) Kawasan perlindungan setempat sebagaimana dimaksud dalam Pasal 40 

huruf b tersebar di Kabupaten Bantaeng, Kabupaten Barru, Kabupaten 

Bone, Kabupaten Bulukumba, Kabupaten Gowa, Kabupaten Jeneponto,